§ VII.

Nullus Capitularis Dei Domini nostri, aut gloriosae Matris ejus, aut cuiusvis Sanctorum nomen juret; qui vero semel per Praesidentem monitus adhuc juraverit, unius mineralis pondo Ecclesiæ fabricæ ap-

plicandi, et in quadranti ad hunc effectum signandi, pena mulctetur: Idque non solum in Capitulo, sed etiam in Choro, et qualibet Ecclesie parte servetur: Ita ut quilibet Capitularis fratrem suum jurantem monere, eundemque, si contumac fuerit, Praesidenti, qui ipsum prescripta pen corripiat, denuntiare curet.

§ VIII.

Capitularium in Capitulo existentium nullus ad aliquid loquendum, nisi in forma superius expressa, surgat a loco suo, ubi quiete, quounque Capitulum finiatur, sedere debet, nec inde, nisi de Praesidentis licentia, sub emolumentorum unius horæ ejus diei mulcta egrediatur.

§ IX.

Si aliqua ex causa quispiam ex Capitularibus ensem, aut mucronem, aut aliud telum in Ecclesia, vel Choro attulerit, pro delicti, Personæ, et loci qualitate, arbitrio Ordinarii plectatur.

§ X.

Quoties alicujus negotii tractati secretum Capitularibus ex eorundem pro majori parte sententia indicendum fuerit, sub pena prestiti juramenti indicatur, aut si eidem Capitulo videbitur, novum de secreto servando juramentum ab omnibus prestatur, et qui jurare noluerit, unius, aut (si videbitur) plurium dierum emolumentis mulctetur, ac suffragio privatus extra Capitulum fiat.

§ XI.

Capitularis autem, de cuyus, aut fratris, aut propinqui negotio agitur, et qui, vel a Capitulari offensus esse, vel Capitularem offendisse prætenditur, Capitulo, quandiu super hujusmodi rebus consultabitur, non interdit.

han de aplicarse á la fábrica de la iglesia, y señalarse para este efecto en el cuadrante; y esto obsérvese no solo en el cabildo, sino tambien en el coro y en cualquiera parte de la iglesia, de modo que cualquier capitulo cuide de amonestar á su hermano que jura, y si fuere contumaz denúnciolo al presidente, para que lo corrija con la pena prescrita.

§ VIII.

Ningun capitulo estando en cabildo, si no es en la forma dicha, se levante para hablar con alguno de su lugar, en el que debe estar sentado con quietud hasta que se acabe el cabildo, ni salga de allí si no es con licencia del presidente, bajo la multa de los emolumentos correspondientes á una Hora.

§ IX.

Si por alguna causa alguno de los capitulares llevere espada, ó puñal, ó otra arma en la iglesia ó en el coro, sea castigado al arbitrio del Ordinario segun la cualidad del delito, de la persona y del lugar.

§ X.

Cuantas veces se mandase á los capitulares por voto de la mayor parte, guardar en secreto el negocio que se ha tratado, impóngaseles este secreto bajo la pena del juramento prestado, ó si pareciere al Cabildo prestese de nuevo el juramento por todos, y al que lo rehusare impóngasele una multa que corresponda á los emolumentos de uno ó de muchos dias, si así se creyere conveniente, y prívesele del voto haciéndolo salir del cabildo.